会員各位

2024 年 8 月 8 日

第２回マジパン講習会(初心者向け)開催のご案内

 平素は協会運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、下記日程と内容にて、宮城県洋菓子協会の企画・運営にて、第２回目となる初心者

向けのマジパン講習会を開催することとなりました。

 第１回は、ご案内から開催までの期間が短く、書面でのご案内が間に合わなかったこと、

お詫び申し上げます。協会のホームページと Instagram、Facebook でのみのご案内となっ

てしまいましたが、それでも、14 名の会員の方々にご参加いただきました。

 講習会の内容は、マジパンの基本的な扱い方、成形や着色の方法、そしてコンテストに出

品する場合の注意点などをレクチャーし、実際に小さな人物を 1 体以上作ってみるという

内容になります。講師は、宮城県洋菓子協会の渡邉靖水会長です。

 コンテストに出品する・しないに関わらず、ご自身の技術向上にこの機会を是非お役立て

ください。

＜開催概要＞

日時：2024 年 8 月 24 日(土) 17:00～19：30 頃

会場：三幸学園 仙台スイーツ＆カフェ専門学校

    仙台市宮城野区榴岡 3-8-3  022-742-5680

参加費：一般会員￥2,000(他県協会員も可)

    学生会員￥1,000

    非会員￥5,000

持ち物：マジパンペースト 250g、粉糖 100g、マジパンスティック、持ち帰り用タッパー

    ※カラーペースト・色粉は協会にてご用意します

    ※材料を用意できない方は￥1,000 で購入していただき、スティックは貸出します

服装：コックコート着用、またはエプロン着用(帽子は自由です)

申込方法：8 月 21 日(水)までに、宮城県洋菓子協会事務局までメールで応募

     宮城県洋菓子協会アドレス info@miyagi-yogashi.com

① 氏名 ②所属(会社・学校名等) ③連絡先 ④材料をご自身で持ち込むか

購入希望か 以上の 4 点を明記の上、ご連絡ください。

 ※途中からの参加も可能ですが、参加費は全額頂戴いたします。

 ※参加費は、当日現金にてお支払いいただきます。領収書が必要な方は、メールでご応募

  いただく際に領収書の宛名もご記入ください。